

CARACT.	VERSION 5 PUERTAS AIRE ACONDICIONADO RESPALDO PARTIDO CAMBIO 5 VELOCIDADES LLANTAS AL.6,5J X 16 BICAPA METALICO	DESDE 04/2006 ELEVALUNAS DEL.ELEC. RADIO 4X15 W CON CD REGULADOR VELOCIDAD CODIGO ACABADO EA1	ACABADO HARM 01 TAPIZADO EN TELA 1390CC 98CV/72KW NEUMAT.205/55 R 16 V CONTROL ESTABILIDAD
---------	--	---	--

PIEZAS SUSTITUIDAS

FECHA TARIFA

01/10/2024

POS. D.B.	DESCRIPCIÓN	REFERENCIA	CANTIDAD	DTO	PRECIO
2089	INSERTO JTA.TR.I.INT	82 00 088 151	1,00		15,01
2581	PARAGOLPES TR.	MG-06300	1,00		217,30 D
2582	MOLDURA PARAGOLP TR	MG-06710	1,00		107,66 D
2597	SUJEC.I.PARAGOLP.TR.	82 00 074 438	1,00		58,14
2599	LISTON SUJ.PARAG.TR.	82 00 074 445	1,00		59,27
2624	TRAVESCQO TR.	82 00 142 820	1,00		426,23
2650	JGO.SUJ.PARAGOLP.TR.	VER DESPIECE	1,00		#
2711	FALDON TR.	77 82 083 835	1,00		183,74
2716	FALDON TR.SUP.	77 82 012 497	1,00		206,33
2931	PORTON	77 51 473 705	1,00		417,87
2946	EMBELLECEDOR PORTON	77 01 474 476	1,00		171,66
3015	EMBLEMA	82 00 469 132	1,00		57,39
3017	ANAGRAMA-MEGANE-	82 00 073 444	1,00		49,90
3160	JGO.PEGADO LUNETAS	24100520	1,00		21,30 Z
3163	JGO.SUJEC.LUNETAS	VER DESPIECE	1,00		#
3171	SEPARADOR TR.	77 00 422 141	1,00		3,90
3172	SEPARADOR TR.	82 00 027 929	1,00		2,07
3281	PILOTO TR.EXT.I.	4375931	1,00		95,43 D
3481	PANEL LAT.TR.I.	76 03 180 79R	1,00		639,78
3485	LAMINA PROTEC.TR.I.	82 00 231 930	1,00		18,34
3487	PROTEC.ANTIGR.TR.I.	77 01 477 396	1,00		83,61
4007	LARGUERO TR.I.	ZP 48	1,00		#
4019	LARGUERO TR.I.	77 51 478 465	1,00		435,96
4201	PASE R.TRA.I.DEL.	82 00 141 288	1,00		106,34
4203	PASE R.TRA.I.TRA.	82 00 438 225	1,00		65,95
8826	SILENCIOSO PREVIO	278911	1,00	30	131,20 D
8827	SILENCIOSO POSTERIOR	1609225780	1,00	30	137,15 D
8833	ABRAZ.ESCAPE TRA.	265895	1,00		28,20 D
8835	SOPOR.CENT.ESCAPE	29584	1,00		25,18 D
8836	SOPORTE TR.ESCAPE	021354	1,00		24,84 D
8844	CHAPA AISLANTE DEL.	82 00 049 321	1,00		94,94
8846	CHAPA AISLANTE CENT.	82 00 347 252	1,00		92,30
8849	CHAPA AISLANTE TRAS.	82 00 111 675	1,00		62,95
9081	TRAVIESA EJE TR.	77 01 478 430	1,00		1.338,71
9085	RECUB.TRAVIESA TR.	82 00 260 901	1,00		155,49
9107	SOP.DL.I.EJE TR.	82 00 792 363	1,00		95,86
9108	SOP.DL.D.EJE TR.	82 00 792 367	1,00		66,65
9121	JGO.RODAM.BUJE TRA.I	1681940580	1,00		42,89 D
9122	JGO.RODAM.BUJE TRA.D	1681940580	1,00		42,89 D
9201	AMORTIGUADOR TR.I.	251126RM	1,00		68,31 D
9203	PLATO MUELLE TRA I	021314	1,00		18,25 D

SIN COMPROMISO DE PAGO

POS. D.B.	DESCRIPCIÓN	REFERENCIA	CANTIDAD	DTO	PRECIO
9247	PLAC.SUP.MUELLE TR.I	021315	1,00		21,53 D
9565	NEUMATICO TR.I.	6959613717765	1,00	25	55,00 D
9571	VALVULA PRESION TR.I	77 00 801 863	1,00		1,32
TOTAL PIEZAS					5.946,84

INFORMACIÓN:

D - Información suministrada por INPART (información neumáticos ofrecida por el distribuidor TOP RECAMBIOS).

Z - Centro Zaragoza. Precios suministrados por los fabricantes, sujetos a negociación y acuerdos particulares.

M.O. CHAPA/MECÁNICA 10 UT = 1 HORA PRECIO = 29,11 Euros/HORA

NR. OPERACIÓN POS. D.B.	DESGLOSE MANO DE OBRA	UT	IMPORTE TRABAJO
4305 KA	VEHICULO SOBRE BANCADA:PONER-QUITAR PARA	21	61,13
SN	PROTECCION DE BAJOS:DES-MONTAR	1	2,91
7087 KA	DEFLECTOR ESTRIBO TRA.I.: DES-MONTAR	2	5,82
4756 VA)	ALETA TR.I.CPL.: SUSTITUIR	80	232,88
SN	ALETA TR.I.:DESPEJAR	3	8,73
A0ZQ KA	PORTON TRA.: DES-/MONTAR	9	26,20
4699 KA)	PORTON TR.(DESMONTADO): SUSTITUIR	4	11,64
5327 VA	LUNETA: DES-/MONTAR	16	46,58
7106 KA	REVESTIMIENTO FALDON TRA.: DES-/MONTAR	2	5,82
4727 VA	FALDON CPL.:SUSTITUIR	30	87,33
4729 VA	FALDON TRAS.COMPLETO : SUSTITUIR	41	119,35
SN	FALDON TRA.COMPONENTES: DES-MONTAR	6	17,47
4615 VA	TRAVESCQO TR.: DES-MONTAR	2	5,82
5181 KA	PARAGOLPES TR.: DES-MONTAR	5	14,56
3802 VA	PARAGOLPES TRAS.(DESMONTADO): SUSTITUIR	1	2,91
4722 KA)	FALDON TR.: DESPEJAR	7	20,38
4856 VA)	LARGUERO TR.I.ZP.: SUSTITUIR	10	29,11
7021 KA	ASIENTO TR.CPL.: DES-MONTAR	4	11,64
1393 KA)	CATALIZADOR/SILENCIOSO DL.: DES-ACOPLAR	3	8,73
1163 KA)	SILENCIOSO DL./TR.: SOLTAR-FIJAR	4	11,64
1165 KA	SILENCIOSO TRA.: DES-/MONTAR	5	14,56
1160 KA	SUJ.TUBO ESCAPE CEN.: DES-MONTAR	3	8,73
1160 KA	SUJ.TUBO ESCAPE TR.: DES-MONTAR	3	8,73
2798 KA	AISLANTE CATALIZADOR:DES-MONTAR	2	5,82
2798 KA	CHAPA PROTECC.ESCAPE DEL.:DES-MONTAR	2	5,82
2798 KA	CHAPA PROTECC.ESCAPE:DES-MONTAR	2	5,82
3328 VA)	EJE TRA.: DES-/MONTAR	12	34,93
3176 KA)	EJE TR.: DESPIEZAR/AJUSTAR(DESMONTADO)	10	29,11
3116 KA)	X RUEDA TRAS.DER.: DES-MONTAR X	1	2,91
3120 VA	NEUMATICO TRA.I.: DES-MONTAR	2	5,82
3082 VA)	AMORTIGUADOR TRAS.IZQ.: DES-MONTAR	1	2,91
3156 VA	SISTEMA FRENOS: PURGAR	3	8,73
3464 KA	ALINEACIONES EJES TRA.+DEL.: VERIFICAR	12	34,93

NR. OPERACIÓN POS. D.B.	DESGLOSE MANO DE OBRA	UT	IMPORTE TRABAJO
N 2695	ZONA TRASERA CUADRARTRABAJO ADICIONAL	25 *	72,78
I 4161	PASE RUEDA EXT.TR.I.REPARAR	45 *	131,00
TOTAL M.O. CH/MEC.		379,00 UT	1.103,28

P I N T U R A CENTRO ZARAGOZA PINTURA BICAPA

POS. D.B.	DESCRIPCIÓN	DTO.	LONG./UT	SUP./MATERIAL
LE 2711	FALDON TR.			
LE 2931	PORTON			
LE 3481	PANEL LAT.TR.I.			
LE 4007	LARGUERO TR.I.			
L 4161	PASE RUEDA EXT.TR.I.		0 L	20 S

POS. D.B.	DESCRIPCIÓN	P. SUSTITUC. NO IMP.	NIV	DTO.	LONG./UT	SUP./MATERIAL
LE 2581	PARAGOLPES TR.					
LE 2582	MOLDURA PARAGOLP TR		L			
LE 2946	EMBELLECEDOR PORTON		L			

RESUMEN M.O. PINTURA TIEMPO BASE 10 UT = 1 HORA

PRECIO = 29,11 Euros/HORA

TOTAL M.O. PINTURA

UT 73,50
IMPORTE 213,96

RESUMEN MATERIALES PINTURA

TOTAL MATERIALES

PRECIO 369,73

Costes de materiales basado en los distintos precios comunicados por los fabricantes, estando sujeto a negociación y acuerdo particular.

SIN COMPROMISO DE PAGO

RESUMEN FINAL

					Euros	Euros	
REPUESTOS					5.946,84		
TOTAL MATERIALES						5.946,84	
M.O. CHAPA/MECÁNICA		TIEMPO BASE					
CARROCERIA	318	UT X	29,11	Euros/H			
MECÁNICA	49	UT X	29,11	Euros/H			
IMPORTE					1.068,35		
ALINEACION	12	UT X	29,11	Euros/H	34,93		
TOTAL M.O. CHAPA/MECÁNICA						1.103,28	
TRABAJOS AUXILIARES							
PINTADO BAJOS	6	UT X	29,11	Euros/H	17,47		
TRAT. ANTICORROSIVO	4	UT X	29,11	Euros/H	11,64		
TOTAL TRABAJOS AUXILIARES						29,11	
PINTURA							
IMPORTE M.O.					213,96		
MATERIAL DE PINTURA					369,73		
TOTAL PINTURA						583,69	
SUBTOTAL						7.662,92	
DESCUENTOS							
MATERIALES							
TOTAL DTO. MATERIALES					-94,26		
TOTAL DESCUENTOS						-94,26	
SUMA TOTAL		SIN	IGIC		Euros	7.568,66	
			7 % IGIC		Euros	529,81	
SUMA TOTAL		CON	IGIC		Euros	8.098,47	
SUMA TOTAL							8.098,47
					Conversión a Pts	1.347.472	

SIN COMPROMISO DE PAGO